
1

U S N E S E N Í
z 02.  zasedání  Zastupitelstva  města  Stříbra  konaného  dne  

09.11.2022

Zastupitelstvo města Stříbra:

I. BERE NA VĚDOMÍ:

1. Zprávu o kontrole plnění úkolů z usnesení Zastupitelstva města Stříbra v předloženém
rozsahu bez připomínek s konstatováním:

       Splněno: 15/IV/6; 30/III/3; 34/IV/7; 35/V/1; 36/IV/1; 37/V/1, 2, 3, 4, 5; 01/VI/3
Trvá: 11/IV/18, 19, 20 (2015); 16/V/10 (2016); 19/V/8 (2016); 36/VI/9; 03/VI/12; 09/IV/8; 

11/V/9; 13/VI/12; 15/IV/1; 26/IV/10; 28/VII/5, 6, 7, 8, 9; 29/VI/7; 31/V/4, 6, 9; 01/VI/1, 
2, 4, 5

2. Zápis z 01. jednání Kontrolního výboru ze dne 31.10.2022. 
3. Zápis z 01. jednání Finančního výboru ze dne 31.10.2022. 
4. Zápis z 09. jednání Výboru pro části obce ze dne 14.09.2022.
5. Návrh rozpočtu na rok 2023.

II. SCHVALUJE:

1. Program jednání 02. zasedání Zastupitelstva města Stříbra s doplněním a pozměňovacími 
návrhy.

2. Zpracovatele zápisu Vendulu Radovou a ověřovatele zápisu ve složení: Mgr. Bc. Monika 
Berkyová, Karel Neuberger, MBA.

3. Návrhovou komisi ve složení: Bc. Matěj Brzica, Mgr. Petra Sládková, PhDr. Jitka Soukupová.
4. Prodloužení termínů u úkolů č. 09/IV/8 a 29/VI/7 do 30.09.2023.
5. Vyřazení úkolů č. 02/VII/8, 9.
6. Majetkoprávní úkony s konkrétními podmínkami uvedenými v příloze č. 01 tohoto usnesení.
7. Ve volebním období 2022 – 2026 budou poskytovány roční odměny z org. 206 Zastupitelstvo 

členům výborů ZMě Stříbra a členům komisí RMě Stříbra vyjma těch, kteří jsou zastupitelé, ve 
výši 1.500 Kč na jednoho člena výboru nebo komise a 2.000 Kč tajemníkům výborů 
a komisí vyjma komise SPOZ. Roční odměny členům komise RM Stříbra Sbor pro 
občanské záležitosti vyjma těch, kteří jsou zastupitelé bude ve výši 4.000 Kč na předsedu 
komise, ve výši 2.500 Kč na jednoho člena komise a 2.000 Kč tajemníkovi komise. 
Tyto prostředky obdrží předseda výboru či komise jako celkovou sumu podle počtu členů 
výboru či komise + tajemník (bez členů, kteří jsou zastupitelé) k rozdělení dle jeho návrhu. 
Předseda výboru předloží nejpozději do konce října běžného roku návrh na rozdělení 
celkové částky na jednotlivé členy a tajemníka výboru prostřednictvím FO MěÚ Stříbro 
ke schválení ZMě Stříbro.

8. Střednědobý výhled rozpočtu na období 2024 až 2028 uvedený v příloze č. 02 tohoto 
usnesení.

9. Rozdělení kompetencí působnosti mezi uvolněné zastupitele, neuvolněného místostarostu, 
neuvolněné radní města Stříbra. Rozdělení kompetencí tvoří přílohu č. 03 tohoto usnesení.

III. NESCHVALUJE:

1. Majetkoprávní úkony s konkrétními podmínkami uvedenými v příloze č. 01 tohoto usnesení.

IV. ZŘIZUJE:

1. Výbory Zastupitelstva města Stříbra – Výbor pro sport, kulturu a volnočasové aktivity – 5 
členný, Výbor pro zdravotnictví, sociální otázky a pečovatelskou službu – 5 členný, Výbor 
výstavby, územního plánování a fondu rozvoje bydlení na území města Stříbra – 7 členný, 
Výbor pro veřejný pořádek a bezpečnost občanů, Výbor pro školství, výchovu a vzdělávání 
a Výbor pro části obce.



2

V. JMENUJE: 

1. Předsedy výborů Zastupitelstva města takto:

Výbor pro části obce:
předseda: Bc. Karel Lukeš

Výbor pro zdravotnictví, sociálních otázky a pečovatelskou službu:
předseda: Mgr. Bc. Monika Berkyová 

Výbor pro sport, kulturu a volnočasové aktivity:
předseda: Mgr. Richard Beneš

Výbor výstavby, územního plánování a fondu rozvoje bydlení na území města Stříbra:
předseda: Karel Neuberger, MBA 

Výbor pro veřejný pořádek a bezpečnost občanů:
předseda: Mgr. Pavel Herbst

Výbor pro školství, výchovu a vzdělávání:
předseda: PhDr. Jitka Soukupová

VI. VOLÍ:

1.    Členy Výboru pro části obce:
Jiřího Tarantíka (Butov)
Jiřího Kotrlíka (Těchlovice)
Michala Vokurku (Jezerce)
Marka Sládka (Milíkov)
Petru Vranou Valešovou (Lhota)
Karla Skoumala (Otročín)

2. Členy Výboru pro zdravotnictví, sociální otázky a pečovatelskou službu:
Mgr. Petru Sládkovou
PhDr. Jitku Soukupovou
Yvetu Kubincovou
Janu Kreysovou

3.    Členy Výboru pro sport, kulturu a volnočasové aktivity:
Michala Vokurku 
Jana Šůchu
Mgr. Milana Deredimose
Kamila Klásu, st.

4.    Členy Výboru výstavby, územního plánování a fondu rozvoje bydlení na území města Stříbra:
Ing. arch. Jaroslava Cíglera
Miroslava Kříže
Ing. Miroslava Záhoře
Ing. Petra Beneše
Dobroslava Berouna
Ing. Pavla Spisara

5.    Členy Výboru pro veřejný pořádek a bezpečnost občanů:
Václava Milta
Kamila Klásu, ml.



3

Romana Jarabicu

6.    Členy Výboru pro školství, výchovu a vzdělávání:
Daniela Baxu, DiS
Věru Cikánovou
Mgr. Romana Mužíka
Mgr. Jitku Soutnerovou
Mgr. Kateřinu Klepsovou
Mgr. Květoslavu Špilerovou
Mgr. Jasmínu Vaňkovou
Mgr. Alenu Deredimosovou

VII. UKLÁDÁ:

1. Zajistit administrativní náležitosti vyplývající z majetkoprávních úkonů schválených 
Zastupitelstvem města Stříbra a zabezpečit uzavření smluv v termínech a s podmínkami 
dohodnutými stranami, tak jak je uvedeno v příloze č. 01 tohoto usnesení. V pracovním 
pořádku zajistí vedoucí HIO MěÚ Stříbro.

Z: vedoucí HIO MěÚ 
T: průběžně 

2. Zabezpečit předkládání návrhů ročních odměn členům výborů a tajemníkům prostřednictvím 
finančního odboru MěÚ Stříbro. 
V pracovním pořádku zajistí vedoucí FO MěÚ Stříbro.

Z: tajemník MěÚ
T: prosinec 2026

3. Zajistit administrativní náležitosti spojené s předložením návrhu rozpočtu na rok 2023
ke schválení na prosincovém jednání zastupitelstva. 
V pracovním pořádku zabezpečí vedoucí FO MěÚ Stříbro.

Z: starosta města
T: 14.12.2022

4. Zajistit administrativní náležitosti spojené se schválením Střednědobého výhledu na období 
2024 až 2028 uvedeného v příloze č. 02 tohoto usnesení.       
V pracovním pořádku zajistí vedoucí FO MěÚ Stříbro.

Z: starosta města
T: 30.11.2022

5. Zajistit administrativní a jiné náležitosti spojené se jmenováním předsedů výborů 
Zastupitelstva města Stříbra.

Z: starosta města
T: 14.12.2022

6. V administrativním pořádku jmenovat tajemníky zřízených výborů Zastupitelstva města z řad 
pracovníků Městského úřadu Stříbro.

Z: tajemník MěÚ
T: 14.12.2022

7. Předsedům jednotlivých výborů při jejich činnosti vždy pořizovat zápis z jednání, který  zařadí 
na nejbližší jednání zastupitelstva k projednání a jeden výtisk předloží k uložení 
na sekretariátu MěÚ pro nahlížení občanů města.

Z: předsedové výborů
T: do konce volebního období



4

8. Dodržovat a pracovat v rámci schválených rozdělení kompetencí působnosti uvolněných 
zastupitelů, neuvolněného místostarosty, neuvolněných radních města Stříbra. 

                                                                                  Z: starosta, místostar., radní 
                                                                                           T: průběžně

Ve Stříbře dne:

Martin Záhoř
starosta města Stříbra   

Správnost usnesení ověřili:

Ve Stříbře dne: Ve Stříbře dne: 

Mgr. Bc. Monika Berková Karel Neuberger, MBA



Příloha č. 01

usnesení z 02. zasedání Zastupitelstva města Stříbra dne 09.11.2022

Zastupitelstvo města schvaluje:

II. PRODEJ DISTRIBUČNÍHO ZAŘÍZENÍ A SMLOUVA O SLUŽEBNOSTI

1.
a) Prodej distribučního zařízení – Výzbroj 3 kobek 22kV: kobka Přívod 1, kobka Přívod 2 
a kobka Rezerva; propojení mezi kobkami: 10 ks podpěr, pásovina AL 60/10-13,08 m, 
pásovina AL 40/10-9 m vše umístěno v trafostanici č. TC_0188 „Stříbro-ÚPRAVNA VODY 
/MÁCH. ÚDOLÍ/“, umístěné ve stavbě – rozestavěné budově bez způsobu využití, která 
je součástí pozemku st. p. č. 2898 k. ú. Stříbro, za dohodnutou kupní cenu ve výši 74.300 Kč 
(slovy: sedmdesátčtyřitisícetřista korun českých). Při stanovení kupní ceny se vycházelo 
ze znaleckého ocenění. Kupní cena je osvobozena od DPH.

b) Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti na provozování zařízení 
distribuční soustavy – osobní služebnost na nemovitost, na níž je umístěn Předmět koupě, 
tj. na pozemek parc. č. st. 2898, katastrální území Stříbro, jehož součástí je stavba –
rozestavěná budova bez způsobu využití za jednorázovou finanční náhradu ve výši 
42.280 Kč (slovy čtyřicetdvatisícedvěstěosmdesát korun českých) + platná sazba DPH.

Zastupitelstvo města neschvaluje:

I. ZÁMĚR PRODEJE POZEMKŮ

1.
Záměr prodeje pozemků st. p. č. 2790 (632 m2 jiná stavba) a p. č. 933/4 (2691 m2 ost. 
plocha) v k. ú. Stříbro – areál sběrného dvora.

Zastupitelstvo města ukládá:

II. PRODEJ DISTRIBUČNÍHO ZAŘÍZENÍ A SMLOUVA O SLUŽEBNOSTI

1.
Zajistit veškeré administrativní úkony spojené s prodejem distribučního zařízení – Výzbroj 3 
kobek 22kV: kobka Přívod 1, kobka Přívod 2 a kobka Rezerva; propojení mezi 
kobkami: 10 ks podpěr, pásovina AL 60/10-13,08 m, pásovina AL 40/10-9 m vše 
umístěno v trafostanici č. TC_0188 „Stříbro-ÚPRAVNA VODY /MÁCH. ÚDOLÍ/“, umístěné 
ve stavbě – rozestavěné budově bez způsobu využití, která je součástí pozemku 
st. p. č. 2898 k. ú. Stříbro, za dohodnutou kupní cenu ve výši 74.300 Kč (slovy: 
sedmdesátčtyřitisícetřista korun českých). Při stanovení kupní ceny se vycházelo 
ze znaleckého ocenění. Kupní cena je osvobozena od DPH.

b) Zajistit veškeré administrativní úkony spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na provozování zařízení distribuční soustavy – osobní služebnost 
na nemovitost, na níž je umístěn Předmět koupě, tj. na pozemek parc. č. st. 2898, katastrální 
území Stříbro, jehož součástí je stavba – rozestavěná budova bez způsobu využití 
za jednorázovou finanční náhradu ve výši 42.280 Kč (slovy čtyřicetdvatisícedvěstěosmdesát 
korun českých) + platná sazba DPH.
V pracovním pořádku zajistí vedoucí HIO. 

Z: starosta města
T: průběžně



trvání dl. závazku:

do roku 2026

do roku 2024

b) Výhled 2024 - 2028

2024 2025 2026 2027 2028

I.PŘÍJMY CELKEM                                    240 300,00 242 700,00 246 100,00 246 600,00 248 700,00

z toho daňové 190 000,00 192 000,00 195 000,00 195 500,00 197 000,00

nedaňové 25 300,00 25 600,00 25 600,00 25 600,00 25 700,00

kapitálové 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

dotace neinvestiční 25 000,00 25 100,00 25 500,00 25 500,00 26 000,00

dotace investiční 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

II. VÝDAJE CELKEM    236 458,88 241 810,34 245 210,28 246 600,00 248 700,00

z toho CELKEM BĚŽNÉ VÝDAJE   A   REZERVY 232 658,88 235 410,34 236 410,28 236 800,00 237 500,00

z toho REZERVA  MĚSTA 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

ÚČELOVÁ REZ. - PRO KRIZOVÁ OPATŘ.A MIMOŘ.UDÁLOSTI 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

KAPITÁLOVÉ 3 800,00 6 400,00 8 800,00 9 800,00 11 200,00

III. SALDO: příjmů a výdajů 3 841,12 889,66 889,72 0,00 0,00

IV. FINANCOVÁNÍ CELKEM -3 841,12 -889,66 -889,72 0,00 0,00

a) splátky půjček (další výdaje) položka -3 841,12 -889,66 -889,72 0,00 0,00

- splátka půjčky náměstí 8124 -889,66 -889,66 -889,72 0,00 0,00

- splátka úvěru na financování dotačních akcí -2 951,46 0,00 0,00 0,00 0,00

- mimořádná splátka z dotace  8124 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

b) půjčky, úvěry a použití fondů 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- úvěr na financování dotačních akcí 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

c) použití ost.fondů 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

- použití FRBMS 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

- použití sociálního fondu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00 

položka 8901 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

v souvislosti s DPH 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlouhodobé závazky:

Příloha  č. 02

usnesení z 02. zasedání Zastupitelstva města Stříbra dne 09.11.2022

Zastupitelstvo města Stříbra  s c h v a l u j e :

Celkem výdaje na krytí rozdílu příjmů a výdajů a na krytí financování 

v tis. Kč

c) použití volných prostředků (krytí výdajů,jež nejsou kryty z příjmů

a ost.fondů)

- splátka půjčky na předfinancování akcí z dotací EU

- splátka půjčky revitalizace náměstí

Střednědobý výhled 2024 - 2028

a) Doba trvání dlouhodobých závazků města v tis. Kč:

Příloha č. 02 02. ZM 09.11.22 - Výhled 2024 - 2028.xls Stránka 1



    

Příloha č. 03 02. ZM 09.11.22 - Kompetence - 2022 - 2026.doc 1/4 taj

Příloha č. 03

usnesení z 02. zasedání Zastupitelstva města Stříbra dne 09.11.2022

                             ROZDĚLENÍ  PŮSOBNOSTI
UVOLNĚNÝCH  ČLENŮ ZASTUPITELSTVA, NEUVOLNĚNÉHO 

MÍSTOSTAROSTY A RADNÍCH MĚSTA STŘÍBRA

STAROSTA:     

Zastupování města navenek, právní úkony spojené s funkcí starosty.

Podepisování listin a smluv vyjma agendy svěřené odpovědným pracovníkům městského 
úřadu v souladu s Organizačním řádem Městského úřadu ve Stříbře a jejich pracovním 
zařazením.    

Vztahy města k ostatním stupňům veřejné správy.

Činnost samosprávných orgánů města: 
 zastupitelstva města    
 rady města     
 městského úřadu a tajemníka    

Činnost orgánů města v oblasti přenesené působnosti (přeneseného výkonu státní správy): 
 zastupitelstva města (územní plánování)
 rady města (nařízení města)  
 městského úřadu (výkon státní správy)       

Odpovědnost za přípravu a zpracování pracovních materiálů pro jednání zastupitelstva 
města a rady města v oblastech své působnosti.

Volební agenda.  

Účast města Stříbra v dobrovolných svazcích obcí a zájmových sdruženích právnických 
osob:
 Stříbrský region
 Vodohospodářské sdružení obcí západních Čech

Spolupráce města Stříbra ve vztazích se zahraničními partnerskými městy.     

Program rozvoje města a koncepční plánování v jednotlivých oblastech programu.     

Působnost v oblasti ochrany obyvatelstva ve vojenské i civilní části, spolupráce s Armádou 
ČR.

Působnost v oblasti bezpečnosti a veřejného pořádku, řízení Městské policie, spolupráce 
s Policií ČR.

Finanční záležitosti města a jeho ekonomika.

Zastupování města v soudních sporech.



    

Příloha č. 03 02. ZM 09.11.22 - Kompetence - 2022 - 2026.doc 2/4 taj

Působnost samosprávy v oblastech:
 nestátního neziskového sektoru  (nadace, občanská sdružení, spolky, kluby, občanské 

iniciativy)
 církví a náboženských organizací
 průmyslových a zemědělských společností
 Hospodářské komory     

Činnost příspěvkových organizací, organizačních složek a dalších institucí zřízených 
městem:
 Jednotka sboru dobrovolných hasičů 
 Klub důchodců  

Odpovědnost zastupitelstvu města a radě města za činnost výborů a komisí:
 komise havarijní a povodňová
 komise Sbor pro občanské záležitosti

Koordinace činností a kontrola účasti města ve státních a přeshraničních dotačních titulech:
 Program podpory výstavby bytového fondu
 Fond rozvoje bydlení na území města Stříbra
 Státní fond životního prostředí
 Program regenerace MPR a MPZ
 Program záchrany architektonického dědictví
 Státní fond dopravní infrastruktury
 Fondy Evropské unie                 
 Další průběžně vznikající nebo dosažitelné fondy a dotační tituly
                      
Působnost samosprávy v oblastech: 
 výstavby, oprav a údržby u vlastní investiční činnosti města i u akcí ostatních investorů    
 bydlení, bytového fondu a bytové problematiky
 energetiky a tepelného hospodářství                                                            
 obnovy historických památek 
 majetek města a jeho inventarizace
 HIO a ORR

Činnost obchodních společností, příspěvkových organizací a organizačních složek zřízených 
městem: 
 Správa majetku města Stříbra, s.r.o.
 Městské muzeum

Odpovědnost zastupitelstvu města a radě města za činnost výborů a komisí:    
 komise pro výběrová řízení
 komise Pracovní skupina programu regenerace MPZ Stříbro
 výbor pro bezpečnost a veřejný pořádek
 finanční výbor



    

Příloha č. 03 02. ZM 09.11.22 - Kompetence - 2022 - 2026.doc 3/4 taj

UVOLNĚNÝ MÍSTOSTAROSTA: 

Výkon ve všech oblastech představitele města při nepřítomnosti starosty.     

Podíl na řízení zasedání samosprávných orgánů města:
 zastupitelstva města 
 rady města   

Odpovědnost za přípravu a zpracování pracovních materiálů pro jednání zastupitelstva 
města a rady města v oblastech své působnosti. 

Účast města Stříbra v dobrovolných svazcích obcí a zájmových sdruženích právnických 
osob:
 Euregio Egrensis
 MAS Český západ
 Sdružení měst a obcí Plzeňského kraje

Komunální problematika částí města Stříbra: Butov, Jezerce, Lhota u Stříbra, Milíkov, 
Otročín, Těchlovice. 

Působnost samosprávy v oblastech:
 dopravy a spojů včetně MHD
 cestovního ruchu a propagace
 školství, vzdělávání, výchovy a mládeže
 kultury, náboženství a společenských aktivit
 zdravotnictví
 obchodu, služeb, živnostenských sdružení
 Základní školy, Mateřská škola a ZUŠ
 Dům dětí a mládeže Stříbro

Činnost příspěvkových organizací, organizačních složek a dalších institucí zřízených 
městem:
 Zdravotnické zařízení Stříbro
 Městské kulturní středisko Stříbro včetně oddělení Městské knihovny
 Bytová komise

Odpovědnost zastupitelstvu města a radě města za činnost výborů a komisí
 výbor pro kulturu a sport a volnočasové aktivity
 výbor kontrolní
 výbor pro školství, výchovu a vzdělávání
 výbor pro zdravotnictví, sociální otázky a pečovatelskou službu
 výbor pro části obce

NEUVOLNĚNÝ MÍSTOSTAROSTA: 

Odpovědnost za přípravu a zpracování pracovních materiálů pro jednání zastupitelstva 
města a rady města v oblastech své působnosti. 



    

Příloha č. 03 02. ZM 09.11.22 - Kompetence - 2022 - 2026.doc 4/4 taj

Činnost obchodních společností, příspěvkových organizací a organizačních složek zřízených 
městem: 
 Lesy města Stříbra, s.r.o. 

Působnost samosprávy v oblastech: 
 vodního hospodářství
 životního prostředí a odpadového hospodářství

RADNÍ MĚSTA MONIKA BERKYOVÁ: 

Odpovědnost za přípravu a zpracování pracovních materiálů pro jednání zastupitelstva 
města a rady města v oblastech své působnosti. 

Působnost samosprávy v oblastech:
 tělovýchovy, sportu a využití volného času
 problematiky národnostních menšin
 sociální problematiky
 Pečovatelská služba (Odbor sociální)

RADNÍ MĚSTA KAREL NEUBERGER: 

Odpovědnost za přípravu a zpracování pracovních materiálů pro jednání zastupitelstva 
města a rady města v oblastech své působnosti. 

Účast města Stříbra v dobrovolných svazcích obcí a zájmových sdruženích právnických 
osob:
 Svaz měst a obcí České republiky

Činnost obchodních společností, příspěvkových organizací a organizačních složek zřízených 
městem: 
 Nadace Jakoubka ze Stříbra

Odpovědnost zastupitelstvu města a radě města za činnost výborů a komisí:   
 výbor výstavby, územního plánování a Fondu rozvoje bydlení na území města Stříbra


